
sábado, 18 de fevereiro de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (35) – 383

Os Editais encontram-se publicados no endereço eletrônico: 
www.piracicaba.sp.gov.br. Contato Divisão de Compras - Fone 
(19) 3403-1020. Piracicaba, 17 de fevereiro de 2023.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2023 - PROCESSO N.º 

5933/2022
NOVA DATA_PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE 

COTA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO. Início da sessão pública para 
entrega e abertura dos envelopes: 08/03/2023 às 08h30min, na 
Sala de Licitações do SEMAE. O edital completo poderá ser obti-
do pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.
br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br e informações pelos 
telefones (19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 17 de fevereiro de 
2023. ARTUR COSTA SANTOS_Presidente do Semae

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 Processo Administrativo: 4171/2022. Modalidade: Pregão 
Presencial n° 88/22. Contrato nº 80/2022. Contratada: MARIA-
NA CRISTINA CYPRIANO ME. Apostilamento: fica alterada a 
cláusula 3.2, onde está escrito “entrega das motos” para “entre-
ga dos galões”. Homologado em 17/02/2023. Objeto: aquisição 
de água mineral para unidades escolares.

Processo Administrativo nº 3952/18. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 118/18. Termo Aditivo n° 30/23. Termo de Prorro-
gação ao Contrato n° 16/19. Contratada: HAPVIDA ASSISTÊNCIA 
MÉDICA SOCIEDADE POR AÇÕES. Aditivo: fica aditado o valor de 
R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais). Prorroga-
ção: fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses 
a contar de 26 de fevereiro de 2023. Valor: o valor para atender 
ao período será de 12 meses será na ordem de R$ 13.500.000,00 
(treze milhões e quinhentos mil), sendo o valor total do termo o 
equivalente a R$ 16.200.000,00 (dezesseis milhões e duzentos 
mil). Assinatura: 17/02/2023. Objeto: serviços de assistência 
médica e hospitalar aos servidores municipais e dependentes. - 
Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

 RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO
Edital: 07/23. Processo Administrativo: 4764/22. Pregão 

Eletrônico: 06/23. Objeto: aquisição de ferramentas para uni-
dades escolares. Adjudicados para as empresas: COMSERMAS 
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, o item: 01; 
DIMAF DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, 
o item: 03; DIMORVAN DAVI MENEGUSSO ME, os itens: 02 e 
04. Pirassununga, 16 de fevereiro de 2023. Dercilene dos Santos 
Magalhães – Pregoeira/ Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito de 
Pirassununga.

Edital: 09/23. Processo Administrativo: 3874/22. Pregão 
Eletrônico: 08/23. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para 
os Centros de Atenção Psicossocial e Casa do Adolescente. Adju-
dicados para as empresas: PACI ALIMENTOS LTDA, os itens: 01 a 
03, 08, 09, 11 e 15; SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI, 
o item: 19. Pirassununga, 16 de fevereiro de 2023. Dercilene dos 
Santos Magalhães – Pregoeira/ Dr. José Carlos Mantovani - Pre-
feito de Pirassununga.

 SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO
 RETIFICAÇÃO ADITAMENTO 007/2023
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga
CONTRATADA: GB TECNOLOGIA E MONITORAMENTO 

EIRELLI.
OBJETO: Serviços em Monitoramento de Reservatório de 

Água..
Retifica-se a publicação efetuada no Diário Oficial do 

Estado dia 15 de fevereiro de 2023, pg. 326, onde se lê valor R$ 
17.600,00 leia se R$ 17.160,00. Pirassununga, 17 de fevereiro 
de 2023. Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

 PLATINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO 
N°03/2023 – REEDIÇÃO DO PREGÃO Nº01/2023

Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Platina, o 
Edital Retificado do Pregão Eletrônico nº03/2023, que dispõe 
sobre “Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de SEGURO TOTAL (cobertura compreensiva), com assis-
tência 24 (vinte e quatro) horas, para os veículos que compõem 
a frota de veículos do Município de Platina”. O encerramento 
dar-se-á em nova data, ou seja, no dia 06 de março de 2023 às 
08h30min. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos inte-
ressados na Rua João de Souza Martins, 577 – Centro, do muni-
cípio de Platina/SP, no site da Prefeitura Municipal ou pode ser 
solicitado através do E-mail: licitacao@platina.sp.gov.br. Fone 
(18) 3354-1171 – Ramal 205. PLATINA, 17 DE FEVEREIRO DE 
2023. Wagner Roberto de Lima - Prefeito Municipal de Platina.

 POMPEIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA

 DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2023. ADALBER-
TO DE OLIVEIRA BENTO, Superintendente do Departamento de 
Higiene e Saúde de Pompeia (DHS), Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições legais, torna público para conhecimento dos inte-
ressados, que foi HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 04/2023, 
tendo como objeto a aquisição de RAÇÃO PARA CÃES, à empresa: 
BRUNA CAROLINE DE SOUZA - ME, no valor total de R$ 29.600,00, 
bem como ratifico o ato de ADJUDICAÇÃO proferido pelo Prego-
eiro em 13 de fevereiro de 2023. Pompeia/SP, 17 de fevereiro de 
2023. ADALBERTO DE OLIVEIRA BENTO, Superintendente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
03/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023. ADALBER-
TO DE OLIVEIRA BENTO, Superintendente do Departamento de 
Higiene e Saúde de Pompeia (DHS), Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, que foi HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº 
03/2023, tendo como objeto a aquisição de MATERIAIS AMBU-
LATORIAL, as empresas: CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE – LTDA, no valor total de R$ 14.360,00; 
CIRÚRGICA UNIÃO – LTDA, no valor total de R$ 26.188,50; 
CWBCARE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – ME, no 
valor total de R$ 24.147,00; DENTMED – MATERIAIS MÉDICOS 
E ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor total de R$ 105.498,50; G.S. 
JORGE JÚNIOR – ME, no valor total de R$ 9.180,00; LC MED 
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – ME, no valor 
total de R$ 56.662,00; PLÁCIDO – COM. DE MAT. CIRÚRGICOS 
E HOSPITALAR EIRELI – ME, no valor total de R$ 84.250,50; RILL 
QUÍMICA LTDA – EPP, no valor total de R$ 2.100,00; SOMA/
SP HOSPITALAR, no valor total de R$ 61.000,00; SOQUÍMICA 
LABORATÓRIOS LTDA, no valor total de R$ 162.323,00; TRIUN-
FAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 28.597,00; 
W.A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor total 
de R$ 22.584,00, bem como ratifico o ato de ADJUDICAÇÃO 
proferido pelo Pregoeiro em 14 de fevereiro de 2023. Pompeia/
SP, 17 de fevereiro de 2023. ADALBERTO DE OLIVEIRA BENTO, 
Superintendente.

 PIQUETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

 DECRETONº4.867 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022“Dispõe 
sobre a COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO ACOM-
PANHAMENTO E CONTROLE DO FUNDEB.’’ROMULO KAZIMIERZ 
LUSZCZYNSKI,Prefeito do Município de Piquete,Estado de São 
Paulo,no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
por lei,especialmente a constante do artigo68 da Lei Orgânica 
do Município de Piquete;DECRETA:Artigo1º-Ficam nomeadas 
para exercerem os cargos de Conselheiros Municipais de 
Acompanhamento e controle Social do FUNDEB,o qual será 
composto do seguinte modo:Representantes do Poder Executivo 
Municipal-Titular:Jucélia Lemes Barbosa(Secretaria Municipal 
de Educação)-RG:17.853.922-3,CPF:066.866.248-45,End.:Rua 
Aristides Cesar,nº199-Raia-Piquete/SP-Tel.:(12)981915392e-
-mail:jucelia@piquete.sp.gov.br Suplente:Rosa Cristina Lima 
Ferreira(Secretaria Municipal de Educação)RG:16.140.389 
CPF:101.026.458-33-End.:Rua Coronel Luiz Relvas,nº30-Parque 
São Miguel-Piquete/SPTel.:(12)982517163-e-mail:rosa@piquete.
sp.gov.brTitular:Gislene Aparecida de Lima RG:22.733.906-X 
CPF:109.668.418-75 End.:Rua Quintino Bocaiúva,nº48–Vila Espe-
rança–Piquete/SP Tel:(12)991546423e-mail:gislenelima@pique-
te.sp.gov.brSuplente:Beatriz Martins da Silva-RG:45.280.496-6 
CPF:433.957.708-18-End.:R Capitão José de Brito,nº662–Vila 
Barão–Piquete/SPTel:(12)981359222-e-mail:Representantes dos 
Professores da Educação Básica Pública Municipal Titular:Ana 
Lúcia da Silva Pinto-RG:29.875.355-8-CPF:199.155.128-
21-Rua:Américo Brasiliense,03-Parque São Miguel–Pique-
te/SPTel.:(12)988583626 e-mail:anadukaique@hotmail.
comSuplente:Luciene Aparecida dos Reis LuzRG.:25.631.937-
6-CPF:166.604.958-19 End.:Rua Irene Ramos,nº22 Vila Barão-
-Piquete/SP-Tel.:(12)997125131-e-mail:ludonuno@hotmail.
comRepresentantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas 
Municipais Titular:Juçara Maria Lemes Giffoni RG.:28.037.966-
-3CPF.:213.247.598-95 End.:Rua Expedicionário Genésio 
Valentin,n.º714-Piquete/SPTel.:(12) 997793600-e-mail:ju_
giffoni@hotmail.comSuplente:Gilberto Augusto da Silva 
CPF.:041.107.678-73 Rua São Judas Tadeu,61-Vila Eleoté-
rio–Piquete/SPTel.:(12)99701-6918e-mail:gildojongo@gmail.
comRepresentantes dos Servidores Técnico-Administrativos 
das Escolas Básicas Públicas Municipais Titular:Benedito 
Rodrigues de Carvalho(Secretaria Municipal de Educação)
RG:12.272.270 CPF:976.200.418-34 End.:Rua Luiz Gonzaga de 
Meirelles,nº179-Jardim Josefina-Piquete/SPTel.:(12)982354394-
-e-mail:benedito@piquete.sp.gov.brSuplente:Cristina Auxilia-
dora Jofre VianaRG:11.957.118-3CPF:019.095.668-29End.:Rua 
Diomedes Rodrigues Leite,nº252–Parque São Miguel-Piquete/
SPTel.:(12)31564627-e-mail:mariaodaisa@piquete.sp.gov.brRe-
presentantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública 
Municipal Titular:Silvia Aparecida dos SantosRG.:45.424.538-
-5CPF.:400.303.478-31End.:Rua Dario Vieira,nº213–Vila Cris-
tiana-Piquete/SPTel.:(12)991041224-e-mail:mariaodaisa@
piquete.sp.gov.br Suplente:Ana Luiza Siqueira Carvalho 
RG.:MG16.265.254 CPF:016.619.536-70 End.:Rua Manoel 
Gomes nº315–Santa Isabel–Piquete/SPTel:(12)991599178-
-e-mail:analuizace16@gmail.comTitular:Talita Ferreira 
Chaves RG:46.630.676-3 CPF:401.112.658-60End.:Rua 
Américo Brasiliense,nº155-Piquete/SPTel.:(12)991750603e-
-mail:talitafc@gmail.comSuplente:Andréia Alves da 
SilvaCPF:335.362.978-54RG:41.869.872-7Endereço:Rua Capi-
tão José de Brito,291Bairro:Vila Barão Celular:(12)99664-
-2041Email:waldirez@hotmail.comRepresentantes dos Estu-
dantes da Educação Básica Pública Titular:Eduardo Sobrinho 
da Costa RG.:28.645.562-6CPF:011.000.046-37End.:Rua:Dario 
Vieira,nº125-Vila Cristiana-Piquete/SPTel:(12)31561078E-
-mail:e013006a@educacao.sp.gov.brSuplente:Sueli Silva 
JustinoRG.:29.366.839-5CPF.:199.139.838/78;End.:Rua 
Madre Maria Mazarello,nº30-Parque São Miguel-Piquete/
SP-Tel . : (12)99216-3583E-mail :suel i . just ino@hotmail .
com Titular:Ana Cristina de Aquino LimaRG:34.502.728-
-0CPF:272.445.908-30End.:Rua:Américo Justino Pereira,nº64-
-Centro-Piquete/SPTel.:(12)98119-4423e-mail:ana.cristina-
gb@outlook.comSuplente:Marcos Vinicius Gonçalves Silva 
RG:48.512.028-8.CPF:228.816.508-13End.:Rua:Primeiro de 
Maio,nº140-Vila Célia-Piquete/SP-Tel.:(12)99190-6471–e-
-mail:e013006a@educacao.sp.gov.br.Representantes Con-
selho Municipal de Educação Titular:Érica Patrícia Pires de 
Carvalho Beckmann RG:25.501.959-2CPF.:162.808.188-
-02Rua:Eduardo Marcelino de Toledo,75-Bairro:-Jardim Jose-
fina Piquete/SPTel.:(12)991044717e-mail:erica.beckmann@
hotmail.com Suplente:Creonice Ângela dos Santos Raffoul 
RG:19.214.040-1CPF:086.890.108-31End.:Rua Expedicio-
nário Genésio Valentim Correa,169-Vila Eleotério Piquete/
SPTel:(12)982017194e-mail:Representantes do Conselho 
Tutelar Titular:Jordelina D’Angelis RodriguesRG.:65.919.440C
PF.:046.723.448-51End.:Rua Capitão José de Brito,n.º722–Vila-
Barão-Piquete/SPTel.:(12)996799912-e-mail:conselhotutelar@
piquete.sp.gov.brSuplente:Renata Cristiane Ribeiro Vieira dos 
SantosRG.:26.835.757-2 CPF.:257.340.308-48End.:Rua Olindo 
Pinto Bonifácio,n.º154,Bloco B,Aptº14–Santa Isabel-Piquete/
SPTel.:(12)31563232-e-mail:conselhotutelar@piquete.sp.gov.
brArtigo2º-Os membros titulares e suplentes do Conselho Muni-
cipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB exerce-
rão suas funções com base nas competências que lhe serão atri-
buídas pela atual Legislação Municipal e atendendo a Legislação 
Federal.Artigo3º-O conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB,nomeado por este Decreto,deverá 
exercer seu mandato no período de 2023-2026.Artigo4º-Os 
membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Con-
trole Social do FUNDEB,não serão remunerados,sendo os ser-
viços prestados considerados de relevância social.Artigo5º-Este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação,revogando o 
Decreto de nº4721 de 23 de março de 2021,e demais disposi-
ções em contrário.PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE,21 de 
dezembro de 2022.ÁLVARO ANTONIO MASULCK FÉLIX–SECRE-
TÁRIO DE GOVERNO-ROMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI Pre-
feito Municipal Registrado no Livro da Secretaria de Governo do 
Município e publicado no Paço Municipal aos 21(vinte e um) dias 
do mês de dezembro do ano de 2022(dois mil e vinte e dois).

 PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2022
EXTRATO DE EDITAL Nº 01/2022
REALIZAÇÃO: INSTITUTO IBDO DE GESTÃO E PROJETOS 

TORNAM PÚBLICA a convocação de INGRID LAMIM COUTO, 
para manifestarem interesse em respeito a aprovação e ordem 
de classificação para o emprego de CIRURGIÃ DENTISTA – ESF.

Piquete, em 13 de fevereiro de 2023. ROMULO KAZIMIERZ 
LUSZCZYNSKI - Prefeito Municipal de Piquete-Estado de São 
Paulo

 PIRACICABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas 

abaixo:
Modalidade: Concorrência nº 06/2023
Objeto: Adequação geométrica de vias urbanas com implan-

tação de rotatória, acessibilidade e pequenas remodelações 
viárias - Etapa 5. Entrega dos envelopes: até 27/03/2023 às 
13:30 horas. Abertura dos envelopes: 27/03/2023 às 14h00min.

Modalidade: Concorrência nº 07/2023
Objeto: Execução de obras para reforma da casa do artesão. 

Entrega dos envelopes: até 28/03/2023 às 13:30 horas. Abertura 
dos envelopes: 28/03/2023 às 14h00min.

 PINDAMONHANGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDAMONHANGABA

 CONTRATOS
TOMADA DE PREÇOS 32/2022 (PMP 14781/2022) Na 

licitação supra que cuida de “Contratação de empresa especia-
lizada para serviço de reforma e adequação do prédio do CIAF, 
para implantação de salas odontológicas, com fornecimento 
de material e mão de obra”, foi firmado o contrato: Contrato 
046/2023, de 16/02/2023, no valor de R$876.670,02, vigente 
por 12 meses, assinando pela contratante e como gestor do 
contrato, a Sra. Marcela Franco Moreira Dias, e pela contrata-
da, empresa Multivale Construtora Ltda, o Sr. Ronaldo Cursino 
Vaz de Campos.

TOMADA DE PREÇOS 39/2022 (PMP 15518/2022) Na licita-
ção supra que cuida de “Contratação de empresa especializada, 
com fornecimento de material e mão de obra, para construção 
do Centro Recreativo Castolira”, foi firmado o contrato: Contra-
to 041/2023, de 10/02/2023, no valor de R$ 1.558.798,72, vigen-
te por 14 meses, assinando pela contratante e como gestor do 
contrato, a Sra. Marcela Franco Moreira Dias, e pela contratada, 
empresa EMC Engenharia De Manutenção E Construção Eireli, o 
Sr. Carlos Alberto Gomes.

PREGÃO ELETRÔNICO 219/2022 (PMP 15157/2022) Na lici-
tação supra que cuida de “Contratação de empresa para atuar 
na retaguarda médica de urgência e emergência e equipe mul-
tiprofissional especializada para o gerenciamento, operacionali-
zação e execução de serviços de remoção terrestre de pacientes 
e atendimento pré-hospitalar móvel de urgência e emergência 
SAMU 192 do Município de Pindamonhangaba, com plantão de 
24 horas, tripulação, insumos médicos, manutenções preventivas 
e corretivas dos veículos, bem como limpeza e higienização das 
Bases Fixas e das Bases Móveis, pelo período de 12 (doze) meses 
podendo ser prorrogado nos termos e condições permitidas pela 
legislação vigente, até o limite de 60 (sessenta) meses”, foi 
firmado o contrato: Contrato 040/2023, de 10/02/2023, no valor 
de R$ 2.905.422,00, vigente por 12 meses, assinando pela con-
tratante e como gestor do contrato, a Sra. Ana Cláudia Macedo 
dos Santos, e pela contratada, empresa CAP Serviços Médicos 
Ltda, o Sr. Daniel Gonçalves Aldrighi.

INEXIGIBILIDADE 023/2023 (PMP 1068/2023) Na licitação 
supra que cuida de “Aquisição de passe escolar para os alunos 
das redes municipal e estadual e passe integral para os alunos 
atendidos nos NAP (Núcleo de Apoio Psicopedagógico), refe-
rente o ano letivo de 2023”, foi firmado o contrato: Contrato 
043/2023, de 13/02/2023, no valor de R$ 632.500,00, vigente 
até 31/12/2023, assinando pela contratante e como gestor do 
contrato, a Sra. Luciana de Oliveira Ferreira, e pela contratada, 
empresa Viva Transporte Coletivo Ltda, o Sr. Hélio Camilo Marra.

TOMADA DE PREÇOS 31/2022 (PMP 14795/2022) Na licita-
ção supra que cuida de “Contratação de empresa especializada 
para serviço de reforma da Unidade de Saúde Ipê II, com for-
necimento de material e mão de obra”, foi firmado o contrato: 
Contrato 047/2023, de 16/02/2023, no valor de R$632.500,00, 
vigente por 12 meses, assinando pela contratante e como gestor 
do contrato, a Sra. Marcela Franco Moreira Dias, e pela contra-
tada, empresa Habiltech Engenharia Ltda, o Sr. William Marques 
Barroso de Menezes.

TOMADA DE PREÇOS 33/2022 (PMP 15001/2022) Na licita-
ção supra que cuida de “Contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de manutenção predial corretiva na 
USF Campinas, com fornecimento de material e mão de obra”, 
foi firmado o contrato: Contrato 049/2023, de 16/02/2023, no 
valor de R$ 134.792,15, vigente por 08 meses, assinando pela 
contratante e como gestor do contrato, a Sra. Marcela Franco 
Moreira Dias, e pela contratada, empresa Habiltech Engenharia 
Ltda, o Sr. William Marques Barroso de Menezes.

TOMADA DE PREÇOS 27/2022 (PMP 14298/2022) Na 
licitação supra que cuida de “Contratação de empresa especia-
lizada para construção de unidade de saúde - Vale das Acácias, 
com fornecimento de material e mão de obra”, foi firmado o 
contrato: Contrato 048/2023, de 16/02/2023, no valor de R$ 
1.125.186,56, vigente por 12 meses, assinando pela contratante 
e como gestor do contrato, a Sra. Marcela Franco Moreira Dias, 
e pela contratada, empresa EMC Engenharia de Manutenção e 
Construção Eireli, o Sr. Carlos Alberto Gomes.

TOMADA DE PREÇOS 26/2022 (PMP 13121/2022)Na lici-
tação supra que cuida de “Contratação de empresa especia-
lizada para serviço de reforma e ampliação da ESF Araretama 
III - localizada a Rua Gal. Ruy de Andrade Costa, nº 130 - Bairro 
Ararertama, com fornecimento de material e mão de obra”, foi 
firmado o contrato: Contrato 045/2023, de 15/02/2023, no valor 
de R$ 339.291,86, vigente por 12 meses, assinando pela contra-
tante e como gestor do contrato, a Sra. Marcela Franco Moreira 
Dias, e pela contratada, empresa Habiltech Engenharia Ltda, o 
Sr. William Marques Barroso de Menezes.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

 Extrato de Aditivo - 2023
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE PINDAMO-

NHANGABA
CONTRATADO: LCL CONSULTORIA EMPRESARIAL E TREI-

NAMENTOS LTDA.
CNPJ: 44.280.514/0001-13.
CONTRATO Nº: 14/2022, Termo de Aditamento nº 01, PDC 

N.º 36/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 11/2022. Lei Federal 
14.133/2021, artigo 74, inciso III, “c”, e, subsidiariamente pelo 
Código Civil Brasileiro.

OBJETO: Ficam prorrogados em mais 60 (sessenta) dias, 
o prazo de vigência do contrato para Prestação de serviço 
técnico especializado de desenvolvimento e assessoria para 
implementação de programa/projeto de adequação à Lei Geral 
de Proteção de Dados (LGPD).

 PIQUEROBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUEROBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023 – PROCESSO LICI-

TATÓRIO N° 012/2023 – Encontra-se aberto na Secretaria da 
Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP, PREGÃO PRESENCIAL n.º 
004/2023 do tipo, Menor Preço por item, objetivando a Aquisi-
ção de equipamentos permanentes para o Município Piquerobi /
SP, com “Transferência de recursos financeiros destinados à ins-
talação de cozinha piloto experimental – Modelo 02 – Visando 
incrementar a capacidade de agentes multiplicadores das ações 
de segurança alimentar e nutricional sustentável, gerenciadas 
pelo governo do estado”. A abertura dos envelopes dar-se á no 
dia 08/03/2023 a partir das 13h30 na Sala de Reuniões da Pre-
feitura Municipal de Piquerobi, Rua José Bonifácio, nº 40, Centro. 
O edital na integra estará disponível para retirada da pasta com-
pleta no site da Prefeitura Municipal www.piquerobi.sp.gov.br 
ou endereço supra, junto ao Departamento de Licitação da Pre-
feitura de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 11h e das 13h30 
às 16h, devendo ser recolhida uma taxa no setor de Lançadoria 
para custo das cópias. Quaisquer informações poderão ser obti-
das no endereço acima ou pelo telefone (18) 3276-1010 com 
Departamento de Licitação ou email:licitacao@piquerobi.sp.gov.
br. Segue o link de acesso direto: http://138.118.122.204:5656/
transparencia/Default.aspx?AcessoIndividual=lnkLicitacoes

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 17 de fevereiro de 2023.
Adriana Crivelli Biffe - Prefeita Municipal

interessados, o resultado do JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO, da 
empresa participante, referente à Tomada de Preços nº 01/2023:

EMPRESAS HABILITADAS
AGNUS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 

17.511.542/0001-21, estabelecida a Av. Conselheiro Nébias nº 
444 – loja 504, na cidade de Santos/SP, foi considerada habilita-
da por atender a todos os requisitos exigidos em edital.

CG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
30.656.494/0001-28, estabelecida a Av. Padre Anchieta nº 4003, 
na cidade de Peruibe/SP, foi considerada habilitada por atender 
a todos os requisitos exigidos em edital.

EMPRESAS INABILITADAS
P&L CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

05.401.725/0001-05, estabelecida a Rua Bahia nº 223 – sala 
02, na cidade de Peruibe/SP, foi considerada inabilitada pelos 
seguintes motivos:

- Não atendeu ao item 7.2.2.2. do edital (apresentou cópia 
do contrato social sem autenticação, infringindo o disposto no 
item 7 do edital);

- Não atendeu ao item 7.4.2. do edital (apresentou certidão 
negativa de falência e concordata vencida em 20/11/23);

- Não atendeu ao item 8.6.3 do edital (não apresentou a 
respectiva declaração exigida no item)

- Não atendeu ao item 7.5.3.1. do edital (execução de 
guia de concreto moldada in-loco com extrusora), visto que 
o detentor dos atestados não possui comprovação de vínculo 
empregatício;

- Não atendeu ao item 7.5.3.2. do edital (execução de 
guia de concreto moldada in-loco com extrusora), visto que 
o detentor dos atestados não possui comprovação de vínculo 
empregatício;

- Não atendeu ao item 7.5.3.2.2. do edital (o detentor do 
atestado não integra a equipe técnica);

- Não atendeu ao item 7.5.3.3. do edital (detentor dos ates-
tados sem comprovação de vínculo empregatício);

CONSTRUTORA BRASFORT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
07.907.117/0001-00, estabelecida a Rua Joaquim dos Reis nº 51 
– sala 03, na cidade de São Paulo/SP, foi considerada inabilitada 
pelos seguintes motivos:

- Não atendeu ao item 7.5.3.1. do edital (execução de guia 
de concreto moldada in-loco com extrusora, visto apresentou 
quantidade insuficiente ao mínimo exigido no edital;

Processo nº 14251/2022 que deu origem ao Procedimento 
Licitatório Concorrência nº 10/2022, encontra-se a disposição na 
Secretaria de Administração com vistas franqueadas dos interes-
sados mediante requerimento e agendamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
 PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022
EDITAL DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe, por 

sua Comissão Permanente de Julgamento de Licitações, após 
minuciosa análise das documentações apresentadas pelos seto-
res competentes, torna pública, para fins de conhecimento aos 
interessados, o resultado do JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO, da 
empresa participante, referente à Processo Seletivo nº 01/2022:

EMPRESA HABILITADA E DEVIDAMENTE CLASSIFICADA
FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO ESTA-

DO DE SÃO PAULO - PREVCOM, inscrita no CNPJ sob nº 
15.401.381/0001-98, estabelecida a Av. Brigadeiro Luiz Antonio 
nº 2.701, na cidade de São Paulo/SP, foi considerada habilitada 
por atender a todos os requisitos exigidos em edital, quanto à 
documentação apresentada.

Processo nº 3294/2022 que deu origem ao Procedimento 
Licitatório Processo Seletivo nº 01/2022, encontra-se a disposi-
ção na Secretaria de Administração com vistas franqueadas dos 
interessados mediante requerimento e agendamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

GRUPO DE ESTUDOS
PORTARIA 467/2022
 EDITAL DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022
PROCESSO Nº 11756/2022
Resolvo REVOGAR o processo licitatório modalidade PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022, referente à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE COMPUTADORES E DISPOSITIVOS DE IMPRESSÃO, 
INCLUINDO MANUTENÇÃO E SEGURO PARA ATENDIMENTO A 
DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
a partir da data de publicação deste edital, e considerando que 
revoga-se o que é legítimo, mas inoportuno ou inconveniente 
ao interesse público, conforme Artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações introduzidas pela Lei nº 8.883/94.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE EM 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
 EDITAL DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023
PROCESSO Nº 7138/2022
Resolvo REVOGAR o processo licitatório modalidade PRE-

GÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023, referente à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE 
RESÍDUOS SÉPTICOS E HOSPITALARES, a partir da data de 
publicação deste edital, e considerando que revoga-se o que é 
legítimo, mas inoportuno ou inconveniente ao interesse público, 
conforme Artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações introduzidas 
pela Lei nº 8.883/94.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PERUIBE EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ MAURICIO PASSOS DE CARVALHO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

 PIEDADE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

 COMUNICADO
PROCESSO PMP Nº 00012/2019/TOMADA DE PREÇOS 

Nº004/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO AMBULATÓRIO MÉDICO 
ODONTOLOGICO MUNICIPAL, NOS TERMOS DO CONTRATO DE 
CONVÊNIO N.º 881231/2018. Nos termos do artigo 79, inciso 
II, da Lei Federal n° 8.666/1993 resolve RESCINDIR AMIGAVEL-
MENTE, o Contrato n.º 040-2022, com a empresa VIVA CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA .

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO PMP n°. 13830/2022/ PREGÃO PRESENCIAL n°. 

077/2022/ CONTRATO N.º 002/2023
CONTRATADA: CECAM-CONSULTORIA ECONÔMICA, CON-

TÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LICENCIA-

MENTO DE USO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA INTEGRADOS, 
PARA A GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM OS SERVIÇOS 
DE MIGRAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO DOS 
SISTEMAS, CAPACITAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES PRORROGÁVEIS NA FORMA DA 
LEI, EM ATENDIMENTO AO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO 
PRESENTE EDITAL

4.1 – O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) 
meses contados, a partir da data de emissão da Ordem de Início 
de Serviços.

DATA DE ASSINATURA: 09/01/2023.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura.

User
Destacar


		2023-02-18T05:04:17-0300




